b. Sellam (157/773-224/838), Şâtıbî (590/1194), İbn Teymiyye (661-728/1263-328),

İz b. Abdisselam (660/1226), Şah Veliyyüllah ed-Dihlevî (1167-1230/1753-1815)

ve İbn Hazm (994-1064) gibi ulemadan iktibaslarda bulunur. Buhârî (810-869)

ve Müslim (206-261/ 821-875) gibi muhaddislerin hadislerine de tefsirinde yer

verir. Diğer taraftan Kâsımî eserinde; Taberî (310/923), Zemahşerî (1074-1144),

er-Râğıb el-İsfahânî (425), Râzî (606-/1148-1209), Kurtubî (671-1273), Beydâvî

(691/1286) ve özellikle birçok yerde aynen İbn Kesîr'den (1301-1373) alıntılar

yapar. Özetle rivayet ve dirayet türü eserlerden birçok intikalleri tefsirinde

görmek mümkündür.

3. et-Tefsîru'l-Kur’ân li’l-Kur’ân: Abdülkerim el-Hatib

Müfessir surelerin girişinde tefsire başlamadan önce (surenin kaç kelime, kaç

harf vb.) oldukça detaylı teknik bilgi verir. Kur’ân'ın belâğatına dair yeri gel-

dikçe açıklamalarda bulunur ve bu konuda Bahru’l-Muhît’in sahibi Ebû

Hayyân'ı (654-745/1256-1344) örnek alır. Tefsirde selefî ekolün bir temsilcisi

olarak görülen Hatib, hocası Muhammed Abduh'dan etkilenmiş ve onun gibi,

ayetleri doğrudan modern bilimin merceği altında yorumlamayı doğru bul-

mamıştır. Kader konusunu tafsilatlı bir biçimde ele almıştır. Kur’ân'da yer alan

Üçüncü bölümde yazar ilk olarak, geçmişte müfessirlerin Kur’ân’ı tefsir

etmelerinin birinci gayesinin itikadî ve fıkhî konularda Allah’ın muradını an-

lamak olduğunu belirtir. Ardından geçmişte ilmî tefsire eğilimi olan müfessir-

lere temas eder. Ebû Hamid el-Gazzâlî (450-505/1058-1111), Fahreddin er-Râzî,

Kâdî Beyzâvî, Bedreddin Muhammed b. Abdullah ez-Zerkeşî (794/1392),

1940), Abdürrezzâk Nevfel ve diğer bazı müfessirlerin tefsirlerindeki ilmî yo-

rumlara yer verir. Öte yandan ilmî tefsir geleneğine karşı bir duruş sergileyen

müfessirler ve onların tefsirlerine temas eden yazar, örnek olarak Ebû Hayyân

el-Endelüsî, Ebû İshak İbrahim b. Musa eş-Şâtıbî (790/1388) Reşid Rızâ,

Mahmûd Şeltût (1893-1963), Muhammed Mustafa el-Merâğî, Muhammed İzzet

Derveze ve Emîn el-Hûlî (1966) gibi müfessirlerin isimlerini başlıklar halinde

vererek onların ilmi tefsir yapan müfessirlere yönelik eleştirilerini ortaya koyar.

Son olarak müellif, ilmi tefsiri hiçbir şekilde kabul etmediğini ifade ederek bu